
Dvylika koncepcijų SAV Pasaulinei tarybai 

I Koncepcija – SAV Pasaulinės tarnybos visiška atsakomybė ir aukščiausias autoritetas 
visada turėtų būti patikėti visos draugijos kolektyvinei sąmonei. 
II Koncepcija – Pasaulinės tarnybos aktyvaus darbo palaikymas skirtas vienam autoritetui 
– visos organizacijos tikrajam balsui ir veiksmingai visos mūsų draugijos sąmonei. 
III Koncepcija – Norint sukurti ir palaikyti aiškiai apibrėžtus veiksmingus santykius 
tarp SAV susirinkimų, SAV PTO Patikėtinių tarybos, jų darbuotojų ir komitetų, ir taip 
užtikrinti jų efektyvų vadovavimą, siūloma suteikti šiems Pasaulinės tarnybos dariniams 
tradicinę sprendimo teisę5.*

*Čia apibrėžta „Sprendimo teisė“ yra:
1) �kiekvieno patikimo tarnautojo teisė ir pareiga kalbėti bei balsuoti pagal savo sąmonę dėl bet kokio klausimo, nežiūrint į užimamą tarnystę, jei 

nėra jokio tam prieštaraujančio įgaliojimo;
2) �kiekvieno patikimo tarnautojo įsipareigojimas visuose sprendimuose laikytis Dvylikos žingsnių, Dvylikos tradicijų ir Įsipareigojimo tarnystei;
3) �delegatai į kasmetinę organizacinę konferenciją yra patikimi tarnautojai. Taigi, jie vienodai vadovaujasi Dvylika žingsnių, Dvylika tradicijų, 

Dvylika koncepcijų ir Įsipareigojimu tarnystei;
4) �standartinė praktika, kai subkomitetų priimti sprendimai taikomi tam tikrai tarnavimo struktūrai, kuri sukuria savo misiją ir nustato savo 

kriterijus.

IV Koncepcija –  Visoje savo struktūroje turėtume visais atsakingais būdais išlaikyti 
tradicinę dalyvavimo teisę. 
V Koncepcija –  Visoje mūsų struktūroje turėtų galioti tradicinė apeliacijos teisė, 
užtikrinanti, kad bus išgirsta mažumos nuomonė ir išsamiai atsakyta į kreipimąsi dėl 
asmeninių nusiskundimų. 
VI Koncepcija – Visos SAV draugijos vardu metinė organizacinė konferencija pirmiausia 
atsakinga už mūsų Pasaulinės tarnybos išlaikymą. Tradiciškai jai suteikta teisė galutinai 
spręsti svarbiausius mūsų veiklos ir piniginius reikalus. Bet konferencija taip pat pripažįsta, 
kad pagrindinė iniciatyva ir aktyvi atsakomybė dėl daugelio šių dalykų pirmiausia turėtų 
būti konferencijos narių patikėtinių rūpestis, kai jie bendradarbiauja kaip SAV Pasaulinės 
tarnybos organizacija. 
VII Koncepcija – Metinė organizacinė konferencija pripažįsta, kad SAV Pasaulinės tarnybos 
organizacijos steigimo sutartis ir įstatai – tai teisiniai dokumentai. Taigi, patikėtiniai yra 
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visiškai įgalioti tvarkyti ir vadovauti visiems SAV Pasaulinės tarnybos reikalams. Mūsų 
PTO maitinama Tradicijų energija ir SAV iždo pajėgumu. 
VIII Koncepcija – PTO patikėtiniai pirmiausia planuoja bendrosios veiklos kryptis ir 
piniginius reikalus. Jie bei kiti gretutiniai komitetai šioms sritims ir vadovauja. 
IX Koncepcija –  Sėkmingam ir saugiam mūsų gyvavimui visais lygiais būtini patikimi 
tarnybų lyderiai ir protingi, derami jų išrinkimo metodai. Vadovavimą Pasaulinei tarnybai 
neišvengiamai turi perimti SAV PTO patikėtiniai. 
X Koncepcija – Kiekviena tarnybos atsakomybė turėtų būti suderinta su lygiais tarnystės 
įgaliojimais, kurių ribas visada turi apibrėžti tradicija arba nutarimas, konkrečios veiklos 
aprašymas, tam tikri įstatai ar nuostatos. 
XI Koncepcija – Patikėtiniai yra labiausiai atsakingi už SAV Pasaulinės Tarnybos 
administraciją, todėl jiems visada turėtų padėti stipriausi nuolatiniai komitetai, jungtinių 
tarnybų nariai, atsakingi darbuotojai ir patarėjai. Tad tų pagrindinių komitetų ir tarnybų 
sudėtis, jų narių asmeninis pasirengimas, požiūris į tarnystę, rotacijos sistema, jų bendravimo 
būdai, ypatingos mūsų atsakingų darbuotojų ir patarėjų teisės bei pareigos su tvirtu 
pagrindu užmokesčiui visada bus mūsų rūpesčio ir dėmesio centre. 
XII Koncepcija – Suaugusių alkoholikų vaikų PTO visuomet laikysis SAV Tradicijų 
dvasios, uoliai rūpindamasi, kad konferencija niekada netaptų pavojinga valdžios ar turtų 
kaupimo vieta; apdairiai bei protingai paisys finansinių principų – atidžiai tvarkys lėšas 
ir turės deramą rezervą; nė vienas Konferencijos narys niekada nekels savęs aukščiau 
kitų; visi svarbūs sprendimai bus priimami diskutuojant, balsuojant ir, jei įmanoma, 
laikantis vieningai; jokia Konferencijos remiama akcija neskatins viešų ginčų, nebus 
nukreipta prieš ką nors asmeniškai; nors Konferencija dirba, kad tarnautų Suaugusiems 
alkoholikų vaikams, ji niekada nesiims jiems vadovauti ir, kaip SAV draugija, kuriai ji 
tarnauja, Konferencija liks demokratiškos mąstysenos ir elgsenos. 
Perspausdinta ir pritaikyta iš pradinės Anoniminių Alkoholikų Dvylikos Koncepcijų versijos, naudojama gavus Anoni-
minių Alkoholikų Pasaulio Tarnybos leidimą.
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